



Enligt sändlista

## Remiss: Kompletterande bilaga till bevarandeplan för Vättern

### Bakgrund

Den nationella planen för moderna miljövillkor (NAP) är ett resultat av lagstiftningen som infördes genom propositionen Vattenmiljö och vattenkraft. Genom NAP ska Sveriges vattenkraftverk omprövas, på ett samordnat sätt, för att få moderna och tidsbegränsade miljötillstånd. Prövningarna av vattenkraftens miljövillkor ska leda till största möjliga nytta för vattenmiljön och till en nationell effektiv tillgång till vattenkraftsel, samtidigt som viktiga kulturmiljöer ska bevaras.

Länsstyrelsen ska göra en översyn av de bevarandeplaner för de Natura 2000-områden som berörs av NAP. Bevarandeplanerna ska vid behov utvecklas och förtydligas avseende vilka förutsättningar och åtgärder som behövs för att uppnå bevarandemålen.

Eftersom den nuvarande bevarandeplanen för Vättern bedöms vara fortsatt aktuell och innehålla det mesta som krävs för arbetet inom NAP-processen, blir det i Vätterns fall ingen revidering av hela bevarandeplanen. De nödvändiga delar som idag saknas i bevarandeplanen hanteras istället i en ny kompletterande bilaga till gällande bevarandeplan. Förfarandet har förankrats och godkänts av Naturvårdsverket.

De påverkansfaktorer som finns beskrivna i bevarandeplanen och som bedömts ha koppling till vattenkraft och/eller dammar har valts ut till bilagan. Där finns en inledande beskrivning för respektive påverkansfaktor med efterföljande påverkansanalys, aktuella bevarandemål och bevarandeåtgärder kopplade till påverkansfaktorn. De olika aktuella bevarandeåtgärderna beskrivs mer ingående med förtydligande av syftet. Därefter listas de bevarandemål som är i behov av precisering eller som kan preciseras utöver målformuleringen. De bevarandemål som rör fågel är inte preciserade i bilagan då dessa bedömts redan vara tillräckligt precisa. Direktivarterna stensimpa och nissöga saknar i stort sett övervakning och Länsstyrelsen bedömer därför att det inte finns tillräckligt kunskapsunderlag för att göra djupare preciseringar av bevarandemålen för dessa arter.

Länk till nuvarande bevarandeplan:

[Rapport 129: Bevarandeplan Vättern - Vättern \(vattern.org\)](https://vattern.org/Rapport-129-Bevarandeplan-Vattern-Vattern)

- Bilagan ska förtydliga och precisera bevarandemålen som påverkas av vattenkraft och dammar. Endast de bevarandemål som bedömts ha sådan påverkan och som bedömts vara i behov av precisering är inkluderade.
- Utkastet omfattar bara den föreslagna bilagan till den befintliga bevarandeplanen från 2018. Den befintliga bevarandeplanen från 2018 är redan fastställd och är inte möjlig att lämna synpunkter på.
- Den befintliga bevarandeplanen för Natura 2000-områdena i Vättern är fortfarande giltig och gällande. All information om bevarandemål, hot, åtgärder eller liknande som finns i den nuvarande bevarandeplanen är fortfarande gällande såvida ingen information om ändringar av dessa förekommer i bilagan.
- Den föreslagna bilagan är efter fastställande tillsammans med den befintliga bevarandeplanen giltig fram till dess att en ny reviderad bevarandeplan för områdena i framtiden utarbetas och fastställs.

Senast den 6 oktober 2023 får alla som vill lämna synpunkter på den kompletterande bilagan till bevarandeplanen för Vättern.

Här hittar du remissen och så här svarar du

**Ladda ner remissversion och svarsmall (excelfil)** från Länsstyrelsens webbplats: (<https://www.lansstyrelsen.se/jonkoping/om-oss/om-lansstyrelsen-i-jonkopings-lan/remisser.html>) ([direktlänk](#)). Här hittar du även det webbformulär som du sedan digitalt kan fylla i dina remissvar i. Man kan även svara med hjälp av svarsmallen (excelfil) via e-post. Önskar ni få remissen skickad till er kan ni höra av er till Karl-Magnus Johansson på 010-22 36 404 eller [karl-magnus.johansson@lansstyrelsen.se](mailto:karl-magnus.johansson@lansstyrelsen.se).

**Ange dina övriga synpunkter på rapporten i sin helhet, både generella och detaljerade. Exempelvis:**

- Är kompletteringen begriplig (språk, upplägg, detaljeringsgrad) och tillräckligt underbyggd?
- Hur lätt/svårt är rapporten? Är visuella element (tabeller mm) läsvänliga?
- Uppfyller den kompletterande bilagan sitt syfte med att komplettera den nuvarande bevarandeplanen med information som ska finnas i bevarandeplaner som berörs av den nationella planen för omprövning av vattenkraft.

Vi önskar ditt svar senast den 6 oktober 2023 i det digitala svarsformuläret, med e-post till Länsstyrelsen: [jonkoping@lansstyrelsen.se](mailto:jonkoping@lansstyrelsen.se) eller skickas till Länsstyrelsen i Jönköpings län, 551 86 Jönköping. Ange beteckning 511-6439-2023 (<https://www.lansstyrelsen.se/jonkoping/om-oss/om-lansstyrelsen-i-jonkopings-lan/remisser.html>) ([direktlänk](#)).

Du som granskar remissen är välkomna att kontakta Länsstyrelsen med frågor under remisstiden och att diskutera förslag till den kompletterande bilagan.

**Kontaktperson är:**

Karl-Magnus Johansson, 010-22 36 404 [karl-magnus.johansson@lansstyrelsen.se](mailto:karl-magnus.johansson@lansstyrelsen.se)

Ingrid Camper

Enhetschef Naturskydd och tillsyn

## Sändlista

Remissen annonseras i lokaltidningar runt Vättern för markägare/fastighetsägare samt brukare

Vätternvårdsförbundets medlemmar samt kansli

Förutom de som är med i Vätternvårdsförbundet;  
Branschorganisationer (LRF, Svenskt Vatten)

Föreningar, förbund och organisationer (Naturskyddsföreningen Jönköping, Östergötland och Örebro, Biosfärområde Östra Vätterbranterna, Civilförsvaret, Hushållningssällskapet)

Myndigheter (HaV, Södra Östersjöns vattendistrikt)